
Uchwała nr 55/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację zadań  w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego 
„Mazowsze dla Oświaty” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.1)) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646 i 655) – uchwala się, 
co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 14/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach pilotażowego 
Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty” załącznik otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 
  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 
1927, 1981, 2054 i 2270 oraz w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 655 



2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 22 listopada 2021 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę  
na realizację pilotażowego Programu edukacyjnego, obejmującego m.in. udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla wybranych jednostek samorządu terytorialnego, 
mających siedzibę w województwie mazowieckim, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
studiów podyplomowych dla dyrektorów i nauczycieli szkół, dla których te jednostki 
są organem prowadzącym. W dniu 22 lutego 2022 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego 
podjął uchwałę nr 14/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację zadań w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty”, 
na mocy której została udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej 12 jednostkom 
samorządu terytorialnego, w wysokości zgodnej z załącznikiem do przedmiotowej uchwały.  

W dniu 25 marca 2022 r. zostały zawarte umowy dotacyjne, m.in. z Miastem Siedlce, Gminą 
Miasto Płock, Powiatem Mińskim oraz Miastem Stołecznym Warszawa. Po zawarciu umów, 
Miasto Siedlce, Gmina Miasto Płock oraz Powiat Miński zwróciły się do Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z prośbą o zawarcie aneksów do umów dotacyjnych, których przedmiotem 
było zmniejszenie pomocy finansowej oraz liczby nauczycieli i szkół uczestniczących 
w Programie pilotażowym ze względu na rezygnację części uczestników.  Zarząd 
Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu  
19 kwietnia 2022 r. Zgodnie z decyzją Zarządu: 

• pomoc finansowa udzielona Miastu Siedlce ulegnie zmniejszeniu o 22 500,00 zł, a liczba 
osób zgłoszonych do Programu – o 2 osoby, przy czym lista szkół zgłoszonych 
do Programu pozostanie bez zmian. Po zmianach całkowita wartość pomocy finansowej 
dla Beneficjenta wyniesie 337 500,00 zł, zamiast 360 000,00 zł; 

• pomoc finansowa udzielona Powiatowi Mińskiemu ulegnie zmniejszeniu o 22 500,00 zł, 
liczba osób zgłoszonych do Programu – o 2 osoby, lista szkół zgłoszonych do Programu 
– o 1 szkołę. Po zmianach całkowita wartość pomocy finansowej dla Beneficjenta wyniesie 
67 500,00 zł zamiast 90 000,00 zł; 

• pomoc finansowa udzielona Gminie Miasto Płock ulegnie zmniejszeniu o 45 000,00 zł, 
liczba osób zgłoszonych do Programu – o 4 osoby, lista szkół zgłoszonych do Programu 
– o 2 szkoły. Po zmianach całkowita wartość pomocy finansowej dla Beneficjenta wyniesie 
112 500,00 zł zamiast 157 500,00 zł. 

W związku ze zmniejszeniem pomocy finansowej udzielonej ww. Beneficjentom  
o łączną kwotę 90 000,00 zł, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi, aby środki te zostały 
przekazane Miastu Stołecznemu Warszawa poprzez zwiększenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie studiów podyplomowych dla kolejnych 
8 osób, zatrudnionych w łącznie 4 szkołach, które zostały wskazane przez Beneficjenta 
we wniosku do udzielenie pomocy finansowej jako szkoły rezerwowe. Stosowny aneks 
do umowy dotacyjnej z Miastem Stołecznym Warszawa zostanie zawarty po podjęciu 
przedmiotowej uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Środki finansowe przeznaczone na udzielenie pomocy finansowej w kwocie 1 715 000,00 zł 
zostały zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2022, przyjętym 
uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz. 1039)2, w dziale 801, w rozdziale 80195 § 271, w zadaniu 
(2.5.26.MAZOWSZE_DLA_OŚWIATY) Pilotażowy Program edukacyjny „Mazowsze 
dla oświaty”  i pochodzą z dochodów własnych.  

 
2 Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 2/22 z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2022 r. poz. 2116), nr 7/22 z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 2295) oraz nr 20/22 
z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 3648) 


